Installationsplan
Gewerbliche Muldenmangel
PM 1210
PM 1214
PM 1217
Lesen Sie unbedingt den Installationsplan vor
Aufstellung - Installation - Inbetriebnahme. Da‐
durch schützen Sie sich und vermeiden Schäden.

sein.
– Ist es nach lokalen Vorgaben erforderlich
einen Fehlerstromschutzschalter (RCD) zu
installieren, kann ein Fehlerstromschutz‐
schalter Typ A verwendet werden.
Installationsplan
7
Muldenmangel PM 1210, PM 1214, PM 1217
Beheizung: Elektro (EL)
Maßangaben in Millimetern
* = Optional bei PM 1210
a Elektroanschluss
b Abluftanschluss
Technische Daten
8
53121001D, PM 1210 EL D 3NAC 400V 50-60Hz 07/2014
Spannung 3N AC 400V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 16 A
Walzenlänge 1000 mm
Walzendurchmesser 210 mm

Maximal zulässiger Druckverlust -
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 4,5 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 60,6 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 15% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
9
53121002D, PM 1210 EL D 3AC 400V 50-60Hz 07/2014
Spannung 3 AC 400V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 16 A
Walzenlänge 1000 mm
Walzendurchmesser 210 mm

Maximal zulässiger Druckverlust -
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 4,5 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 60,6 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 15% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
10
53121003D, PM 1210 EL D 3AC 440V 50-60Hz 07/2014
Spannung 3 AC 440V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 16 A
Walzenlänge 1000 mm
Walzendurchmesser 210 mm

Maximal zulässiger Druckverlust -
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 5,4 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 60,6 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 15% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
11
53121004D, PM 1210 EL D 3AC 230V 50-60Hz 07/2014
Spannung 3 AC 230V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 16 A
Walzenlänge 1000 mm
Walzendurchmesser 210 mm

Maximal zulässiger Druckverlust -
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 4,5 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 60,6 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 15% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
12
53121011D, PM 1210 EL D 3NAC 400V 50-60Hz EPR 07/2014
Spannung 3N AC 400V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 16 A
Walzenlänge 1000 mm
Walzendurchmesser 210 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 4,5 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 60,6 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 15% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
13
53121401D, PM 1214 EL D 3NAC 400V 50-60Hz 07/2014
Spannung 3N AC 400V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 16 A
Walzenlänge 1400 mm
Walzendurchmesser 210 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 6,5 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 60,6 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
14
53121402D, PM 1214 EL D 3AC 400V 50-60Hz 07/2014
Spannung 3 AC 400V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 16 A
Walzenlänge 1400 mm
Walzendurchmesser 210 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 6,5 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 60,6 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
15
53121403D, PM 1214 EL D 3AC 440V 50-60Hz 07/2014
Spannung 3 AC 440V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 16 A
Walzenlänge 1400 mm
Walzendurchmesser 210 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 7,9 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 60,6 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
16
53121404D, PM 1214 EL D 3AC 230V 50-60Hz 07/2014
Spannung 3 AC 230V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 25 A
Walzenlänge 1400 mm
Walzendurchmesser 210 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 6,5 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 60,6 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
17
53121411D, PM 1214 EL D 3NAC 400V 50-60Hz ABL 07/2014
Spannung 3N AC 400V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 16 A
Walzenlänge 1400 mm
Walzendurchmesser 210 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 6,5 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 60,6 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
18
53121701D, PM 1217 EL D 3NAC 400V 50-60Hz STW 07/2014
Spannung 3N AC 400V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 25 A
Walzenlänge 1660 mm
Walzendurchmesser 250 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 11 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 59,7 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
19
53121702D, PM 1217 EL D 3AC 400V 50-60Hz STW 07/2014
Spannung 3 AC 400V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 25 A
Walzenlänge 1660 mm
Walzendurchmesser 250 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 11 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 59,7 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
20
53121703D, PM 1217 EL D 3AC 440V 50-60Hz STW 07/2014
Spannung 3 AC 440V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 25 A
Walzenlänge 1660 mm
Walzendurchmesser 250 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 13,3 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 59,7 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
21
53121704D, PM 1217 EL D 3AC 230V 50-60Hz STW 07/2014
Spannung 3 AC 230V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 50 A
Walzenlänge 1660 mm
Walzendurchmesser 250 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 11 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 59,7 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
22
53121715D, PM 1217 EL D 3NAC 400V 50-60Hz L 07/2014
Spannung 3N AC 400V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 25 A
Walzenlänge 1660 mm
Walzendurchmesser 250 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Lamelle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 11 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 59,7 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
23
53121716D, PM 1217 EL D 3NAC 400V 50-60Hz STW FLT 07/2014
Spannung 3N AC 400V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 25 A
Walzenlänge 1660 mm
Walzendurchmesser 250 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Stahlwolle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 11 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 59,7 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
24
53121717D, PM 1217 EL D 3NAC 400V 50-60Hz L FLT 07/2014
Spannung 3N AC 400V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 25 A
Walzenlänge 1660 mm
Walzendurchmesser 250 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Lamelle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 11 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 59,7 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
25
53121725D, PM 1217 EL D 3AC 400V 50-60Hz L 07/2014
Spannung 3 AC 400V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 25 A
Walzenlänge 1660 mm
Walzendurchmesser 250 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Lamelle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 11 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 59,7 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
26
53121735D, PM 1217 EL D 3AC 440V 50-60Hz L 07/2014
Spannung 3 AC 440V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 25 A
Walzenlänge 1660 mm
Walzendurchmesser 250 mm

Maximal zulässiger Druckverlust 100 Pa
Material Seitenständer verzinktes Stahlblech, einbrennbeschichtet
Walze verzinktes Stahlblech
Mulde Aluminium, hartanodisiert
Bewicklung Lamelle
Material Oberbewicklung Polyester - Nadelfilzmatte mit Aramid - Nadelfilztuch
Größtes demontierbares Teil Tisch für Wäscheausgabe
Wärmeabgabe an Aufstellungsraum 13,3 MJ/h
Schalldruckpegel 54 dB (A)
Schallleistungspegel 59,7 dB
1Betriebsklasse: gG; 2Mindestquerschnitt nach VDE 0298-4; 3Bei 100% Belegung + 25% Restfeuchte
Erteilte Prüfzeichen: VDE, siehe Typenschild; Normanwendung zur Produktsicherheit: IEC/EN 60204-1, IEC/EN 60335-1,
IEC/EN 60335-2-44, EN ISO 10472-1, EN ISO 10472-5
Technische Daten
27
53121745D, PM 1217 EL D 3AC 230V 50-60Hz L 07/2014
Spannung 3 AC 230V 50-60Hz
Absicherung1 3 x 50 A
Walzenlänge 1660 mm
Walzendurchmesser 250 mm